
R DA UCHWAŁA NR XXXV/336/2021
W S RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 27 października 2021 r.

w sprawie przekazania wniosku według właściwości

Na podstawie art. 18ust. 2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie @ninnym (t.j. DzU.
2021 póz. 1372 z późn. zm.) art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. DZ.U. z 2021 r. póz. 735)

Rada Gminy Wilkowice
uchwala, co następuje:

§ l. l. Uznaje się Radę Gminy Wilkowice za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku z 30 września
2021 r. w sprawie naprawy nawierzchni drogi gmumej ulicy Halnej.

2. Wniosek o którym mowa w par. l przekazuje się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wilkowice.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

^^c^J^: ,ie^
mgr Marcin Kwiatek

Id: 64314B51-6CC1-4FB6-A778-6DF8BD5778C2. Podpisany Strona l



WSLKOWI

UZASADNIENIE

30 września 2021 r. wpłynęło pismo od mieszkanki Gminy Wilkowice w sprawie naprawy nawierzchni
drogi gminnej ulicy Halnej, skierowane do Wójta Gminy Wilkowice, Przewodniczącego Rady Gminy
Wilkowice oraz Urzędu Gminy Wilkowice.

W związku z art. 19 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z
2021 r. póz. 735), zgodnie z którym organy administracji publicznej zobowiązane są do przestrzegania
z urzędu swojej właściwości miejscowej i rzeczowej oraz na podstawie art. 243 Kodeksu postępowania
administracyjnego, zgodnie z którym jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego
rozpatrzenia zobowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi, zasadnym jest
przekazanie wniosku mieszkanki Bystrej do zarządcy drogi tj. Wójta Gminy Witkowice.

Zgodnie z art. 19 ust. l i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych: "organ administracji
rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu
planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi. Zarządcami
dróg, z zastrzeżeniem ust. 3, 5, 5a i 8, są dla dróg: krajowych - Generalny Dyrektor Dróg Krajowych
i Autostrad; wojewódzkich - zarząd województwa; powiatowych - zarząd powiatu; gminnych - wójt
(burmistrz, prezydent miasta)".

Ponadto zgodnie z art. 233 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. póz.
305) do wyłącznej kompetencji organu wykonawczego j. s.t. należy inicjatywa w zakresie sporządzania
projektów uchwał: budżetowej, w sprawie zmian uchwały budżetowej oraz o prowizorium budżetowym.
Ponadto na podstawie par. l ust. l uchwały Rady Gminy Wilkowice z 29 listopada 2017 r. w sprawie trybu
prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Wilkowice (XLI 1/346/2017) Wójt Gminy na podstawie
materiałów określonych stosownym zarządzeniem sporządza projekt uchwały budżetowej, który następnie
wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi przedkłada Radzie Gminy Wilkowice oraz przesyła do
zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej, w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok
budżetowy.
Z kolei na podstawie par. 7 ust. 2 zarządzenia Wójta Gminy Wilkowice nr 182/2021 z dnia 23 sierpnia 2021,
na podstawie materiałów opracowanych przez Skarbnika, to Wójt Gminy opracowuje budżet gminy,
decydując o jego ostatecznej wielkości i strukturze.

Reasumując powyższe podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę.

uNICZA

/Ąe\^6t^

Id: 64314B51-6CC1-4FB6-A778-6DF8BD5778C2. Podpisany Strona l


